

Artikel	Zutaten	Allergene	Zusatz*
Grießbrei mit Winterlicher Birne	Weizengrieß, Milch, Zucker,	Milch und -erzeugnisse, Ei Weizen	Siehe oben
Linsen Maronen Risotto mit Steinpilzen vegan	RAPSÖL,Trinkwasser, Zwiebel, Tellerlinsen, Maronen, Sellerie, Steinpilze, Kokosmilch, Salz, Pfeffer, Zucker, ZITRONE, Weißwein	Sulfite	Reis* Sahne*
Orangensüppchen	Rapsöl, Trinkwasser, Zwiebel, KARTOFFEL, Paprika,Karotten, Salz, Pfeffer, Zucker, Zitrone,Orangengewürz, Kurkuma		Lebkuchenstreusel*
Chili con Carne mit Kartoffel	Trinkwasser, Rapsöl, Zwiebel, Kartoffel, Paprika,Hackfleisch, Tomaten, Mais, grüne Bohnen, Salz, Pfeffer, Zucker, Zitrone, Paprika, Chili, Zimt		
Wildragout v. Hirsch mit Rotkohl	Rapsöl, Trinkwasser, Zwiebel, Hirschragout,Karotten, Porree, Rotkohl, Salz,Pfeffer, Zucker, Zitrone, Zimt, Nelke, Piment, Rotwein, Sojasauce	Soja, Sulfite	Böhmische Knödel*
Zimtbratwurst mit Wirsing-Kartoffelstampf	Trinkwasser, Kartoffel, Kartoffelstärke, Wirsingkohl, Trüffelöl, Milch, Sahne, Salz, Pfeffer, MUSKAT	Muskat, Milch & Erzeugnisse	Bratwurst 100g*